

Spotkanie grupy EKO-ŻEGLARSTWO odbyło się dnia 29.03.2010r w siedzibie Fundacji Ochrony Wielkich Jezior Mazurskich. W spotkaniu uczestniczyli: Ewa Stajuda, Andrzej Szocik, Dariusz Tomanek, Ludwik Ramotowski, Anna Samplawska, Marta Stańczyk, Tadeusz Szypcio, Zbigniew Kurowicki. Spotkanie rozpoczęła Pani Ewa Stajuda, przypominając na wstępie propozycje projektów nad którymi pracowała grupa i omówiła wnioski z tego płynące.

Grupa skoncentrowała się na trzech wiodących tematach czyli:

1. Konieczność budowy portów schronienia, w tym bazy mazurskiego WOPR
2. Konieczność budowy kanału Buwełno-Tyrkło (wielka pętla mazurska)
3. Konieczność odbioru ścieków z jednostek pływających

W związku z budową kanału Buwełno-Tyrkło zwrócono uwagę ,że już od dawna istnieją plany i projekty z tym związane. Zajmował się tym między innymi Inspektorat Okręgowej Dyrekcji Gospodarki Wodnej w Giżycku. Do chwili obecnej nie doszło do realizacji tego projektu. Grupa omówiła kto powinien się tego podjąć i powzięto inicjatywę na rzecz lobbowania tego przedsięwzięcia oraz włączenia w to osoby „decyzyjne” na najwyższych szczeblach.

Zgodzono się z tym, że połączenie kanałów utworzy nowe szlaki żeglowne, przyczyni się do rozwoju turystyki i gospodarki. Dzięki temu powstaną również porty schronienia z przystosowaniem do odbioru ścieków z jednostek pływających.

Pan Ludwik Ramotowski zwrócił uwagę na potrzebę jak najszybszego udrożnienia szlaków wodnych poprzez zmianę oznaczenia wód nie żeglownych na żeglowne. Główną przyczyną oznaczenia tych wód jest zagrożenie powodowane liniami wysokiego napięcia, które umieszczone są nad kanałami na niedostatecznej wysokości.

Ustalono, że aby zlikwidować zagrożenie trzeba włączyć w to właścicieli ziemi, na których umieszczone są słupy wysokiego napięcia, Zakład Energetyczny oraz Urzędy Gmin.

Budowa wielkiej pętli mazurskiej może przyczynić się do nowelizacji przepisów dotyczących udrożnienia i oznaczenia szlaków wodnych.

Na następne spotkanie grupa chce zaprosić Radnego Sejmiku Wojewódzkiego-Mirosława Nowakowskiego.

Nie ustalono terminu następnego spotkania.